
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Leżajska na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) 

 
Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

 
w uchwale budżetowej Miasta Leżajska na 2025 rok Nr IX / 75 / 24 Rady Miejskiej w Leżajsku z dnia 

16 grudnia 2024 roku, dokonuje następujących zmian: 

§ 1. 1. Zwiększa plan dochodów i wydatków budżetowych w zakresie realizacji zadań bezpieczeństwa 
publicznego o łączną kwotę 8 000,00 zł; jak poniżej: 

1) Plan dochodów budżetowych: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana planu 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 8 000,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 8 000,00 

   

Darowizna na rzecz Gminy Miasto Leżajsk otrzymana na podstawie zawartej 
umowy z „Fundacją Chasydów Leżajsk – Polska” z siedzibą w Leżajsku, przy ul. 
Studzienna 2 z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby 
przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku oraz podległych 
komisariatów, którzy w celu poprawy bezpieczeństwa realizują zadania z zakresu 
służby prewencyjnej.  

8 000,00 

Razem: 8 000,00 

2) Plan wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana planu 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 8 000,00 
  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 8 000,00 
   Środki finansowe w ramach planu wydatków budżetowych na Fundusz Wsparcia 

Policji z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną dla funkcjonariuszy Komendy 
Powiatowej Policji w Leżajsku za czas służby przekraczającej normę określoną w 
art. 33 ust. 2 ustawy o Policji, związanej z poprawą bezpieczeństwa na terenie 
Miasta Leżajska poprzez aktywne przeciwdziałanie zjawiskom przestępczym i 
wykroczeniom w formie zwiększonej liczby patroli policyjnych i dodatkowej służby 
policjantów. (Umowa o przekazaniu środków pomiędzy Burmistrzem Miasta 
Leżajska a Komendantem Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku) 

8 000,00 

Razem:    8 000,00 

§ 2. 1. W związku z otrzymanym dofinansowaniem kosztów realizacji zadania publicznego w zakresie 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego zwiększa plan dochodów i wydatków budżetowych o łączną kwotę 
11 000,00 zł; jak poniżej: 

1) Plan dochodów budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana planu 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 127802FD-AEAD-45C2-9CE4-543F39395846. Projekt Strona 1



 92195  Pozostała działalność 11 000,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących.  
Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów współorganizacji XXXIV 
„Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej 
w Leżajsku” : środki finansowe otrzymane z Miasta i Gminy Nowa Sarzyna – 
6 000,00 zł; Gminy Leżajsk – 5 000,00 zł.  

11 000,00 

Razem:    11 000,00 

2) Plan wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana planu 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00 

 92195  Pozostała działalność 11 000,00 
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 
11 000,00 

   Dotacja celowa na realizację zadania publicznego związanego z dofinansowaniem 
kosztów współorganizacji XXXIV „Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Organowej i Kameralnej w Leżajsku”. Podmiot otrzymujący dotację celową : 
Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku. 

11 000,00 

Razem:    11 000,00 

§ 3. 1. Dokonuje zmiany poprzez zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o łączną kwotę 
201 533,20 zł; jak poniżej: 

1) Plan dochodów bieżących : 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana planu 
750   Administracja publiczna 23 040,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 504,00 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
21 504,00 

   Dochody bieżące z tytułu otrzymanych środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawcy w ramach zawartej umowy nr CAZ.627.148.KFS.2025 
z dnia 10 kwietnia 2025 r.  

 
21 504,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 536,00 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
1 536,00 

   Dochody bieżące z tytułu otrzymanych środków z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawcy w ramach zawartej umowy nr CAZ.627.148.KFS.2025 
z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

1 536,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

115 993,20 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

115 993,20 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

115 993,20 

Razem:    139 033,20 

2) Plan wydatków bieżących : 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana planu 
750   Administracja publiczna 23 040,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 504,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 21 504,00 
   Urząd Miejski w Leżajsku 21 504,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 536,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 536, 00 
   Urząd Miejski w Leżajsku 1 536,00 

851   Ochrona zdrowia 115 993,20 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 993,20 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 115 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 127802FD-AEAD-45C2-9CE4-543F39395846. Projekt Strona 2



do realizacji stowarzyszeniom 

    
Zadania Miejskiego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi w 
zakresie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, 
zespołów i kół zainteresowań, szkolenia, rozgrywek i turniejów drużyn 
młodzieżowych w zakresie piłki nożnej, siatkowej i karate, pomocy dla osób z 
rodzin patologicznych i ubogich oraz zwiększenia bezpieczeństwa na terenie 
Miasta Leżajska.  
 
Dotacje zostaną przyznane podmiotom, które ostatecznie zostaną wyłonione w 
drodze drugiej edycji 2025 roku otwartego konkursu ofert stosownie do ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku publicznym i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 873). 

 
115 000,00 

   Urząd Miejski w Leżajsku 115 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 993,20 
   Urząd Miejski w Leżajsku 993,20 

Razem:    139 033,20 

3) Plan dochodów majątkowych : 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana planu 
600   Transport i łączność 62 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 62 500,00 
  6620 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

62 500,00 

    
Dochody majątkowe z tytułu udzielenia przez Powiat Leżajski pomocy finansowej 
Gminie Miasto Leżajsk na realizację zadania pn. "Budowa zatoki postojowej przy 
ul. Chrobrego w Leżajsku".  
 
Uchwała Nr XVI/99/2025 Rady Powiatu Leżajskiego z dnia 24 kwietnia 
2025 roku. 

 
62 500,00 

Razem:    62 500,00 

4) Plan wydatków majątkowych : 
Dział Rozdział Paragraf Treść, nazwa zadania inwestycyjnego Zmiana planu 
600   Transport i łączność 62 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 62 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 500,00 
    

BUDOWA ZATOKI POSTOJOWEJ PRZY UL. CHROBREGO 
W LEŻAJSKU 

 
62 500,00 

Razem:    62 500,00 

§ 4. 1. W ramach ustalonej w budżecie Miasta Leżajska na 2025 rok szczególnej zasady wykonywania 
budżetu Miasta Leżajska wynikającej z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023, poz. 2151): z art. 92 ust. 1, 11 i ust. 21 w związku z art. 93 
ust. 1, 3 i 4, dokonuje zwiększenia dochodów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym, w części stanowiącej dochód gminy o łączną kwotę 115 993,20 zł i zwiększa zarazem 
plan finansowy wydatków na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, na zadania wynikające z realizacji gminnego 
programu przeciwdziałania alkoholizmowi, które nie mogą być przeznaczane na inne cele. 

2. Ustala w budżecie Miasta Leżajska na 2025 rok dochody budżetowe w wysokości 115 993,20 zł 
(dział 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” § 0270 „Wpływy z części 
opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym”), które finansują wydatki 
budżetowe na zadania wynikające z realizacji gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi (dział 
851 „Ochrona zdrowia” rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” § 2820 ”Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 115 000,00 zł 
oraz § 4300 ”Zakup usług pozostałych” w kwocie 993,20 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 127802FD-AEAD-45C2-9CE4-543F39395846. Projekt Strona 3



§ 5. Zwiększa wydatki z tytułu nowo zaplanowanych do udzielenia z budżetu Miasta Leżajska na 2025 rok 
dotacji celowych w łącznej wysokości 126 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 127802FD-AEAD-45C2-9CE4-543F39395846. Projekt Strona 4



Załącznik do uchwały Nr XIV/.../25 

Rady Miejskiej w Leżajsku 

z dnia 30 maja 2025 r. 

1. Zmiana planu wydatków budżetowych z tytułu zaplanowanych do udzielenia z budżetu Miasta Leżajska 
na 2025 rok dotacji celowych w łącznej wysokości 115 000,00 zł; jak poniżej: 

 
 

Dział 

 
 
Rozdział 

 
 
Paragraf 

 
 

Treść 

 
Plan  
przed 

zmianą 

 
Zmiana 
planu 

 
Plan  
po  

zmianie 
851   Ochrona zdrowia 392 000,00 115 000,00 507 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 392 000,00 115 000,00 507 000,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

392 000,00 115 000,00 507 000,00 

    
Zadania Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Alkoholizmowi w zakresie 
prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci 
i młodzieży, zespołów i kół zainteresowań, szkolenia, 
rozgrywek i turniejów drużyn młodzieżowych w zakresie 
piłki nożnej, siatkowej i karate, pomocy dla osób z rodzin 
patologicznych i ubogich oraz zwiększenia 
bezpieczeństwa na terenie Miasta Leżajska.  
 
Dotacje zostaną przyznane podmiotom, które ostatecznie 
zostaną wyłonione w drodze drugiej edycji 2025 roku 
otwartego konkursu ofert stosownie do ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o pożytku publicznym i wolontariacie 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 873). 

 
392 000,00 

 
115 000,00 

 
507 000,00 

Razem:    392 000,00 115 000,00 507 000,00 

2. Zmiana planu wydatków budżetowych z tytułu zaplanowanych do udzielenia z budżetu Miasta Leżajska 
na 2025 rok dotacji celowych w łącznej wysokości  11 000,00 zł, jak poniżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
 

Plan 
 przed 
zmianą 

Zmiana 
planu 

Plan 
 po  

zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 11 000,00 11 000,00 

 92195  Pozostała działalność 0,00 11 000,00 11 000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 11 000,00 11 000,00 

   

 
Dotacja celowa na realizację zadania publicznego 
związanego z dofinansowaniem kosztów współorganizacji 
XXXIV „Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Organowej i Kameralnej                          w Leżajsku”. 
Podmiot otrzymujący dotację celową : Miejskie Centrum 
Kultury w Leżajsku. 

0,00 11 000,00 11 000,00 

Razem: 0,00 11 000,00 11 000,00 

3. Plan wydatków budżetowych pod dokonanych zmianach w uchwale z tytułu zaplanowanych do 
udzielenia z budżetu Miasta Leżajska na 2025 rok dotacji celowych, przedstawia się jak poniżej: 

 
 

Dział 

 
 
Rozdział 

 
 
Paragraf 

 
 

Treść 

 
Plan  
po  

zmianie 
851   Ochrona zdrowia 507 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 507 000,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
507 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 127802FD-AEAD-45C2-9CE4-543F39395846. Projekt Strona 1



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00 

 92195  Pozostała działalność 11 000,00 
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
11 000,00 

Razem:    518 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 127802FD-AEAD-45C2-9CE4-543F39395846. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/.../25 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



